К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

РЕШЕНИЕ
от 02.05.2020 г.

              № 6
Об оснащении территории общего пользования

первичными средствами тушения пожаров и

противопожарным инвентарем на территории

сельского поселения «Деревня Михеево»

       В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 39 Устава  сельского поселения «Деревня Михеево»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:

       1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территории общего пользования сельского поселения «Деревня Михеево» (администрация сельского поселения «Деревня Михеево», МУК «Михеевский сельский дом культуры», магазины, многоквартирные жилые дома, образовательные учреждения, места проведения массовых мероприятий), согласно приложению.
      2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
      3. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

     4.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
        4.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

       5. В случае отсутствия первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общего пользования на территории сельского поселения «Деревня Михеево» рекомендовать главе администрации сельского поселения «Деревня Михеево»  при разработке бюджета на очередной финансовый год предусмотреть на «пожарную безопасность» финансовые средства на оснащение территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря.
      6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Михеево»
  И.Н. Ляшенко

приложение

к решению Сельской Думы

сельского поселения  «Деревня Михеево»
от  «02» 05. 2020 №6
Перечень первичных средств пожаротушения
	№
	Место расположения
	Наименование первичных средств пожаротушения
	В помещении и снаружи здания
(кол-во)

	1.
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
3
2
-
1
3

	2.
	МУК «Михеевский сельский Дом культуры»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
3
2
-
1
3